正宁县永正镇永正小学 2021 年部门预算和“三公”

经费公开说明

为进一步做好我县部门预算和“三公”经费公开工作，

根据《预算法》和省、市预算公开相关要求及县政府工作安

排，现就我县 2021 年部门预算和“三公”经费公开有关事

项通知如下：

第一部分 预算部门基本情况说明

一、部门职能

正宁县永正镇永正小学是 2002 年 9月成立的副科级事业

单位，隶属于正宁县教育体育局，主要承担全县各级各类学

校的教育教学研究等工作。

二、机构设置

根据正机编发发（2012）157号文件规定我单位为事业单

位机构1个，独立核算1个，与上年无增减变化。

三、人员情况

根据县委办发（2019）19 号核定我单位编制 127 人。年末

实有人数 156 人（其中事业 156 人），事业超编 29 人。

事业人员超编是因为近年来大学生招考录用人员无编制。

第二部分 部门预算收支说明

一、部门收支预算总体情况说明

1、2021 年一般公共预算 2195.9 万元。其中：人员经费

2002.2 万元，同比增加 9.2%，为正常人员工资增资变化。

公用经费 68.95 万元，较上年增加 7%，由于学生数量逐年

增加所以预算有所增加。其中公务费 0 万元，接待费 0 万元，

车辆运行经费 0 万元等，专项 0 万元，同比没有变化，其中

项目 57.4 万元，同比增加 3%，是由于项目数量增加。

二、财政拨款收支预算情况说明

按功能分类科目、经济分类科目说明如下：

2021 年部门预算指标 2195.9 万元，同比增加 8.1 %。

其中人员支出预算 2002.2 万元，商品服务支出预算 68.95

万元，项目支出预算 67.24 万元。

(1)人员支出预算 2002.2 万元，同比增加 9.2 %，。

(2)商品服务支出（公用经费）预算 1.5 万元，同比下

降 0%,项目支出预算 0 万元。

三、“三公”经费预算说明

2021 年我单位“三公”经费预算数 16.9 万元，其中公务

接待费 0 万元，公务用车运行维护费 0 万元，公务用车购置

费 0 万元，培训费 16.9 万元，会议费 0 万元，当年财政拨

款预算数和上年度“三公”经费财政拨款预算数对比，增加

50%，增加原因是教师培训人数增加。

四、政府性基金预算说明

本单位无政府性基金预算。

五、国有资本经营预算说明

本单位无国有资本经营。

第三部分 部门其他预算情况说明

一、政府采购情况

本单位无政府采购预算。

二、国有资产情况说明

本单位国有资产基本和上年持平。

第四部分 财政资金预算绩效目标情况说明

为了规范单位公用经费支出，本单位将严格执行 2021

年财政预算，努力做到实际收入支出与财政预算收入支出想

接近。